

Ander Deuna Ikastola Koop. Elkarteko bazkidea

Sopelan, 2017ko ekainaren 1ean

Gaia: Ander Deuna Ikastola Koop. Elkartearen Ohiko Batzar Nagusia
(2017-06-15)

Kooperatibista eta adiskide hori:

Honi atxikita ondorengo agiriak aurkituko dituzu, izenburuko gaiari buruzkoak:

1. Ohiko Batzar Nagusirako deialdia.
2. Bertaratzea ordezkatzeko idazkia.
3. Batzar Nagusiari aurkeztuko zaizkion erabaki-proposamenak.
4. Auditoria txostena bazkideei. 2016ko abanduaeren 31ko egoera balantzea eta 2016 ekitaldiko gal-irabazien kontua.
5. 2016ko aurrekontuen kitapena.
6. Sarrera kuota eta 2017-18ko erreziboa.
7. 2017ko aurrekontua.
8. 2017-18-19ko Kontu-lkuskariaren proposamena.

Aldez aurretik eskertu zure parte-hartzea eta ardura eta agur bero bat bidali, adeitasunez

Artezkaritza Kontseilua

Ekainaren 24ko 4/1993 Legeak, Euskadiko Kooperatibenak, 33. artikuluan eta Ander Deuna Ikastola Koop. Elkartearen Estatutu Sozialek 25. artikuluan ezartzen dutenaren arabera, Ander Deuna Ikastola Koop. Elkarteko Artezkaritza Kontseiluak, 2017ko maiatzaren 29an egindako bileran zera erabaki du:

DEIALDIA

OHIKO BATZAR NAGUSIA¹

Data: 2017ko ekainaren 15ean
Ordua: 18:00an lehen deialdian
18:30ean bigarren deialdian.
Lekua: Ander Deuna Ikastolako Areto Nagusia.

LAN ZERREDA

1. Batzar Nagusiaren hasiera.
2. Batzar Nagusiko Akta onartzeko bi bazkide izendatzea.
3. 2016. ekitaldiko urteko kontu eta gestio txostenaren aztertzea eta onartzea. Emaizaren aplikazioa. Honekin batera auditoritza² txostenaren berrespena.
4. 2017 urteko kudeaketa planari buruzko txostena. Inbertsioak.
5. Bazkide berrientzako 2017-18 ikasturteko derrigorrezko ekarpena eta erabiltzaileen aldizkako kuotak onartzea, horrela badagokio.
6. Kontu-ikuskariak izendatzea.
7. 2017-18an Ander Deuna Ikastolaren 50. Urteurrena.
8. 2021ean Ibilaldia Sopelan Betiko Ikastola eta Ander Deuna Ikastolaren eskutik.
9. Bertaratutakoek euren iritzia agertzeko txanda.

¹ Bazkideek beste bazkide batzuk eskuordetu ahal izango dituzte euren izenean Batzar Nagusira etorri eta bertan bozkatzeko. Ordezkaritza emoteko agiri estandarizatuaz bazkideen eskura dago.

² Deialdia argitaratzen den egunetik Ohiko Batzar Nagusia egin arte, bazkideen eskura daude Ander Deuna Ikastola Koop. Elkarteko helbide sozialean finantzetako egoera-orriak, kudeaketa txostena eta kontu ikuskapeneko txostena, dagokionean har daitezke edota emailaz jaso.

(Batzarraren sarreran aurkeztu beharrekoa)

Bazkidearen/familiaren abizenak:.....

Ni,,
..... NAN zenbakiduna, Ander Deuna Ikastola Koop. Elkar.-ko
lan bazkide / bazkide erabiltzaile (ezabatu ez dagokiona) naizen honek, 2017ko
ekainaren 15ean egingo den Ohiko Batzar Nagusira bertaratzea ezinezkoa
zaidalako, neure ordezkari,
..... lan bazkideari / bazkide erabiltzaileari (ezabatu
ez dagokiona) ematen diot.

2017ko ekainaren(e)(a)n

Izep.(ordezkatua)

Izenp. (ordezkaria)

(A entregar a la entrada de la Asamblea)

Apellidos de la socia/familia:

..... con DNI
nº....., socio-a usuario-a / socio-a de trabajo (tachar
lo que no proceda) de Ander Deuna Ikastola Koop. Elkartea, confiero mi
representación al o a la socio-a usuario-a / socio-a de trabajo (tachar lo que no
proceda) para la
Asamblea General Ordinaria que se celebrará el próximo 15 de junio de 2017 por
imposibilidad manifiesta para poder asistir a la misma.

.....de junio de 2017

Fdo. (representado)

Fdo. (representante)

ANDER DEUNA IKASTOLA KOOP. ELKARTEAREN

OHIKO BATZAR NAGUSIA (2017ko ekainaren 15ean)

AKORDIO-PROPOSAMENAK

1. Batzar Nagusiko akta onartzeko bi ordezkari izendatzea

Ekainaren 24ko 4/1993 Legeak, Euskadiko Kooperatibenak, 37-3. artikuluan ezartzen duenaren arabera, akta Batzarrak berak onar dezake bilkura amaitu ondoren, edota, bestela, eta nahitaez, hamabost eguneko epearen barruan, Lehendakariak eta Batzarrak izendatutako bi bazkidek; horiek izenpetuko dute, idazkariarekin batera.

Artezkaritza Batzordeak 2. aukera proposatzen dio Batzar Nagusiari, hau da, Batzar Nagusiak bi bazkide izendatzea, bata bazkide erabiltzaileen izenean eta bestea lan bazkideenean, Batzar Nagusian daudenak, Batzarrak irizpide hoberik ez badu behintzat.

ERABAKI-PROPOSAMENA:

..... (jauna/andrea) eta
(jauna/andrea) izendatzea Batzar Nagusi honetako Akta onar dezaten lehendakariarekin eta idazkariarekin batera, legez ezarritako epearen barruan. Bi bazkide horiek Batzar honetan daude.

2. 2016. ekitaldiko urteko kontru eta gestio txostenaren aztertzea eta onartzea. Emaizaren aplikazioa. Honekin batera auditoritza txostenaren berrespena.

Kudeaketa soziala eta iazko ekitaldiko kontuak aztertu ondoren, onartu egin behar dira aurrez Zaintza Batzordearen txostena irakurrita. Halaber, onartu beharra dago soberakin erabilgarrien zertarakoa ere. Horrekin batera, auditoretza txostena berrestea proposatzen da.

ERABAKI-PROPOSAMENAK:

- 2.1. Ander Deuna Ikastola Koop. Elkartearen urteko kontuak onartzea, horien emaitza **781,56 €** delarik, "Betean Auditoría¹" txostenarekin batera.
- 2.2. 2016ko ekitaldiko soberakin garbi erabilgarriak honela banatzea:

➤ ¹ Alter Consulting enpresak egin behar zuen txostena, horrela onartu zuen 2016ko Ohiko Batzarrak, baina Betean Auditoriak egin du. Txostena, orain arte egin duen enpresa berak egitea proposatu zitzaion batzarrari, hots, Alter Consulting auditoriak (GRUPO BETEAN egon da irailera arte). Txostena orain arte egin duten pertsona berdinek egin dute baina Alter Consulting-ek GRUPO BETEAN utzi zuen irailean, bertan ziren lau bazkidek bi joan egin zirelako.

Proposamena: Urteko Kontuen onarpenarekin batera bozkatu, bozka bakar eta berdinean, auditoretza txostenaren berrespena.

Derrigorrezko erretserba fondoa	156,31
Borondatezko erretserba	625,25

3. 2017 urteko kudeaketa planari buruzko txostena. Inbertsioak.

4. Bazkide berrientzako 2017-18 ikasturteko derrigorrezko ekarpena eta erabiltzaileen aldizkako kuotak onartzea, horrela badagokio.

	2016-17		2017-18
Jantokia	63,03	Ikasleko	63,98
Garraioa	49,47	Ikasleko	50,21
Materiala	54,44	Ikasleko	55,26
Mantenu kuota	46,47	Bazkide	46,47
Zerbitzu Kooperatiboa	23,27	Bazkide/txandako*	23,27
Hautzaindegia	23,28	Ikasle/orduko/hileko*	23,28

Oharra: Urteko hamar kuota

ERABAKI-PROPOSAMENAK:

- 4.1. 2017-18 ikasturterako proposatzen den erabiltzaileen aldizkako kuota onartzea.**
- 4.2. Bazkide berrientzat indarrean dagoen 300,00 € derrigorrezko sarrera kuota mantentzea.**

5. 2017ko Kontu Ikuskariak izendatzea.

ERABAKI-PROPOSAMENA:

“AUD&CON QUALITY S.L.” izendatzea Ander Deunaren 2017-18-19. Urteko Kontuak ikuskatzeko.

6. 2017-18an Ander Deuna Ikastolaren 50. Urteurrena.

7. 2021ean Ibilaldia Sopelan Betiko Ikastola eta Ander Deuna Ikastolaren eskutik.

8. Bertaratutakoek euren iritziak agertzeko txanda.

Batzarkideen proposamen eta adierazpenak.

ANDER DEUNA, S. COOP .

***URTEKO KONTUEN KONTU IKUSKAPENEKO TXOSTENA
2016KO ABENDUAREN 31N***

URTEKO KONTUEN KONTU IKUSKAPENARI BURUZKO TXOSTENA

Ander Deuna, S. Kooperatiboa
bazkideei:

Urteko kontuei buruzko txostena

Ander Deuna Ikastola, Sozietate kooperatibaren urteko kontuak ikuskatu ditugu. Urteko kontu hauek 2016ko abenduaren 31ko balantzea, eta data horretan amaitutako urteko ekitaldiari dagozkion galdu-irabazi kontua, ondare garbiaren aldaketen egoera, diru-fluxuen egoera eta memoria barne hartzen dituzte.

Administratzaileen erantzukizuna urteko kontuei dagokienez

Administratzaileak erantsitako urteko kontuen formulazioaren arduradunak dira, ANDER DEUNA IKASTOLA SOZIETATE KOOPERATIBOA-ren ondarearen, egoera finantzarioaren eta emaitzen irudi fidela adierazi behar dutelarik, entitateari Espainian aplikagarria zaion finantza-informazioko arau-esparruarekin bat etorriz (erantsitako memoriako 2. oharrean identifikatuta), eta baita akats edo iruzurratiko okertasun materialik gabeko urteko kontuen prestaketa ahalbidetzeko beharrezkoa kontsideratzen duten barne-kontrolarena ere.

Auditorearen erantzukizuna

Gure erantzukizuna, ikuskaritza-lanean oinarrituta, erantsitako urteko kontuei buruzko iritzia ematea da. Gure ikuskaritza-lana Espainian indarrean dagoen kontu-ikuskaritza jarduera erregulatzen duen arautegiaren arabera burutu dugu. Arautegi horrek etika-eskakizunak betetzea exijitzen du, baita ikuskaritza-lana urteko kontuak okertasun materialik gabe daudelaren arrazoizko ziurtasuna eskuratzeko helburuarekin planifikatu eta gauzatzea ere.

Ikuskaritza-lanak urteko kontuetako informazioari eta zenbatekoei buruzko ikuskaritza nabaritasuna lortzeko ahalbidetzen duen prozeduren aplikazioa beharrezkoa du. Aukeratutako prozedurak auditorearen iritziaren esku daude, urteko kontuetan akats edo iruzurratiko okertasun materialen arriskuen balorazioa barne. Arriskuaren balorazio horiek egiterakoan, entitatearen urteko kontuen formulaziorako aipagarria den barne-kontrola kontutan hartzen du auditoreak, egoera ezberdinen arabera egokiak diren ikuskaritza prozedurak diseinatzeko helburuarekin, eta ez entitatearen barne-kontrolaren eraginkortasunari buruzko iritzi bat emateko helburuarekin. Ikuskaritza-lanak aplikatutako kontabilitate irizpideen egokitzapenaren eta zuzendaritzak buruturiko kontabilitate zenbatespenen arrazoibidearen azterketa ere barneratzen du, baita urteko kontuen aurkezpenaren azterketa ere, hauek bere osotasunean harturik.

Lortutako ikuskaritza nabaritasunak gure ikuskaritza-iritzirako oinarri egoki eta behar-adinakoa ematen duela kontsideratzen dugu.

Iritzia

Gure iritziz, gaineratzen diren 2016ko ekitaldiko urteko kontuek ANDER DEUNA IKASTOLA, S. KOOPERATIBOA-ren ondarearen eta finantza-egoeraren irudi fidela islatzen dute alderdi esanguratsu guztietan, eta urteko emaitzen eta kutxa fluxuen ere aplikatzen den finantza informazioa esparruaren arabera eta, zehazki, bertan agertzen diren kontabilitate irizpide eta printzipioekin.

Beste eskakizun legal eta arauzkoei buruzko txostena

Erantsitako 2016. ekitaldiko kudeaketa txostenak, Administratzaileek egokitzen dituzten sozietatearen egoerari, negozioen bilakaerari eta beste gai batzuei buruzko azalpenak ditu, eta ez da urteko kontuak osatzen dituen atal bat. Aipatutako kudeaketa txostenak duen kontabilitate informazioa eta 2016ko ekitaldiko urteko kontuek jasotzen duten informazioa bat datorrela egiaztatu dugu. Auditore bezala, gure lana, paragrafo honetan aipatutako kudeaketa txostenaren egiaztapenera mugatzen da, sozietatearen kontabilitate erregistroetatik kanpoko informazioa berrikustea gure eginkizuna ez izanik.

BETEAN AUDITORÍA, S.L.P.

(Kontu-ikuskarrien erregistro ofizialean S-1354 zenbakia duen sozietatea)

Sin.: José Ignacio Miguel Salvador

2017ko martxoaren 8a

ANDER DEUNA IKASTOLA, S. KOOP.

***2016KO ABENDUAREN 31KO URTEKO KONTUAK
KUDEAKETA TXOSTENAREKIN BATERA***



ANDER DEUNA S.COOP
2016KO ABENDUAREN 31N AMAITUTAKO EKITALDIARI DAGOKION BALANTZEA

AKTIBOA	OHARRA	2016	2015
A. AKTI BO EZ KORRONTEA		1.748.588,82	1.788.536,59
I. Ibilgetu ukiezina	5. Nota	2.878,11	5.234,06
5. Aplikazio informatikoak		2.878,11	5.234,06
II. Ibilgetu materiala	6. Nota	1.617.801,35	1.661.145,65
1. Lurrak eta erakuntzak		1.163.167,86	1.213.865,22
2. Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materialak		454.633,49	447.280,43
IV. Taldeko enpresetako eta elkartuetako epe luzeko inbertsioak	7. Nota	63.351,00	63.351,00
1. Ondare-tresnak		63.351,00	63.351,00
V. Epe luzeko finantza-inbertsioak	8. Nota	64.558,36	58.805,88
1. Ondare-tresnak		30.235,42	30.235,42
2. Hirugarrenetako hartzeak		34.322,94	28.570,46
B. AKTI BO KORRONTEA		1.176.251,60	1.200.433,16
III. Zordun komertzialak eta kobratzeko bestelako kontuak		149.421,24	169.258,22
1. Bezeroak, salmentengatik eta zerbitzu-eremateengatik		83.322,95	82.566,74
3. Hainbat zordun		20.748,60	30.682,35
6. Administrazio Publikoekiko bestelako hartzeak	9. Nota	45.364,88	55.779,32
7. Bazkideak, ordaintza exijituengatik		(15,19)	229,81
IV. Taldeko enpresetako eta elkartuetako epe luzeko inbertsioak		18.019,87	4.646,87
a) Taldeko enpresak		18.019,87	4.646,87
V. Epe laburreko finantza-inbertsioak	10. Nota	898.942,74	968.942,74
5. Bestelako aktibo finantzarioak		898.942,74	968.942,74
VII. Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak		109.867,75	57.585,33
1. Diruzaintza		109.867,75	57.585,33
AKTIBOA GUZTIRA		2.924.840,42	2.988.969,75
ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	OHARRA	2.016,00	2.015,00
A. ONDARE GARBIA		2.246.777,67	2.245.096,28
A.1 Funts propioak		2.246.777,67	2.245.096,28
I. Kapitala	11. Nota	284.211,22	283.311,22
1. Kapital eskrituratua		284.211,22	283.311,22
II. Erreserbak		1.961.784,89	1.896.491,56
3. Estatutu - erreserbak	12. Nota	438.719,37	425.660,37
4. Bestelako erreserbak	12. Nota	1.523.065,52	1.470.831,19
V. Kooperatibaren emaitza (positiboa edo negatiboa)	12. Nota	781,56	65.293,50
B. PASIBO EZ KORRONTEA		258.480,56	336.260,52
I. Hezkuntza eta sustapenerako funtsa	13. Nota	86,84	7.225,54
III. Epe luzerako hornidurak	14. Nota	101.794,99	111.139,73
1. Pertsonalaren epe luzeko lanarien obligazioak		101.794,99	111.139,73
IV. Epe luzerako zorrak	15. Nota	156.598,73	209.717,66
2. Kreditu-entitateekiko zorrak		156.598,73	209.717,66
V. Taldeko enpresetikiko, elkartuekiko eta bazkideekiko epe luzeko zorrak		-	8.177,59
1. Taldeko enpresetikiko zorrak	16. Nota	-	8.177,59
C. PASIBO KORRONTEA		419.582,19	407.612,95
IV. Epe laburreko hornidurak		37.032,83	13.121,64
V. Epe laburreko zorrak		52.977,60	72.719,56
2. Kreditu - entitateekiko zorrak	15. Nota	52.977,26	52.254,86
5. Epe laburreko bestelako partaidetzak		0,34	20.464,70
VI. Taldeko enpresetikiko, elkartuekiko eta bazkideekiko epe laburreko zorrak		8.360,53	12.851,94
1. Taldeko enpresetikiko zorrak	16. Nota	8.360,53	12.851,94
VII. Hartzekodun komertzialak eta ordainteko bestelako kontuak		296.430,07	308.919,81
1. Hornitzaileak		14.554,65	47.326,32
3. Hainbat hartzekodun		88.977,70	81.950,21
4. Pertsonala (ordaintzeko dauden lanariak)		1.129,22	4.165,29
6. Administrazio Publikoekiko bestelako zorrak	17. Nota	191.768,50	175.477,99
VIII. Epe laburreko periodifikatzeak		24.781,16	-
ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA		2.924.840,42	2.988.969,75

ANDER DEUNA S.COOP
2016KO ABENDUAREN 31N AMAITUTAKO EKITALDIARI DAGOKION GALDU-IRABAZIEN KONTUA

	OHARRA	2016	2015
A) ERAGIKETA JARRAITUAK			
1. Negozio zifraren zenbateko garbia	19. Nota	1.673.701,23	1.639.861,08
a) Salmentak		1.673.701,23	1.639.861,08
4. Hornikuntzak		(400.555,23)	(411.956,76)
a) Salgaien kontsumoa		(142.902,08)	(157.941,65)
b) Lehengaien eta bestelako material kontsumigarrien kontsumoa		(257.653,15)	(254.005,56)
c) Beste enpresa batzuek egindako lanak		-	(9,55)
5. Ustiapeneko bestelako sarrerak	19. Nota	3.174.080,71	3.095.685,53
a) Sarrera osagarriak eta kudeaketa arrunteko beste batzuk		108.247,94	105.749,61
b) Ekitaldiko emaitzan sartutako ustiapeneko diru-laguntzak		3.065.832,77	2.989.935,92
6. Pertsonal-gastuak		(3.563.263,60)	(3.405.690,93)
a) Soldatak, lansariak eta antzekoak		(3.406.133,72)	(3.282.708,18)
b) Karga sozialak		(157.129,88)	(122.982,75)
7. Ustiapeneko bestelako gastuak		(725.433,28)	(693.465,28)
a) Kanpoko zerbitzuak		(709.760,08)	(689.143,59)
b) Tributuak		(356,67)	(110,95)
c) Eragiketa-komertzialeko galerak, narriadurak eta hornidura-aldakuntzak		(12.727,72)	-
d) Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak		(2.588,81)	(4.210,74)
8. Ibilgetuaren amortizazioa		(159.868,61)	(163.905,42)
9. Ibilgetu ez-finantzarioko diru-laguntzen eta bestelakoen egozpena		-	8.337,95
12. Heziketarako eta kooperatiba sustapenerako kontribuzioa		(86,84)	(7.254,83)
a) Dotazioa		(86,84)	(7.254,83)
A.1) USTIAPENeko EMAITZA		(1.425,62)	61.611,34
13. Sarrera finantzarioak		4.504,13	7.195,11
b) Balore-negoziagarrien eta bestelako finantza-fresnen sarrerak		4.504,13	7.195,11
b1) Taldeko enpresa eta elkartuetakoak		4.504,13	7.195,11
14. Gastu finantzarioak		(2.296,95)	(3.512,95)
b) Hirugarrenetikiko zorrenak		(2.296,95)	(3.512,95)
A.2) EMAITZA FINANTZARIOA		2.207,18	3.682,16
A.3) ZERGA AURREKO EMAITZA		781,56	65.293,50
A.4) ERAGIKETA JARRAITUEN EKITALDIKO EMAITZA		781,56	65.293,50
A.5) EKITALDIKO EMAITZA		781,56	65.293,50

<i>SARRERAK / INGRESOS</i>	<i>2016 AURREKONTUA</i>	<i>2016 EMAITZA</i>
PERTSONALGOA/Personal	2.521.820	2.581.433
FUNTZIONAMENDUA-RIR/Funcionamiento - RIR	273.731	273.731
BESTE DIRULAGUNTZA BATZUK/Otras subvenciones	49.977	61.219
HAURTZAINDEGIA	149.450	149.450
DIRU LAGUNTZAK/SUBVENCIONES	2.994.977	3.065.833
IKASTOLEN ELKARTEA	59.932	61.979
EZ OHIKO SARRERAK/Ingresos atípicos	47.000	46.269
BATZUK/Varios	26.700	30.694
BESTE SARRERA BATZUK/OTROS INGRESOS	133.632	138.942
AUTOBUSA	154.346	153.571
JANTOKIA	542.058	542.840
MATERIALA	489.416	493.006
ZERBITZU KOOPERATIBOAK	178.946	184.119
MANTENU KUOTA	268.132	266.320
HAURTZAINDEGIA/GUARDERIA	5.820	5.376
MATRIKULA	2.100	2.280
ERREZIBOAK	1.640.818	1.647.511
SARRERAK GUZTIRA	4.769.427	4.852.286
<i>GASTUAK / GASTOS</i>	<i>2016 AURREKONTUA</i>	<i>2016 EMAITZA</i>
SOLDATAK/Sueldos y salarios	2.359.130	2.467.203
GIZARTE SEGURANTZA/Seguridad Social	712.000	686.189
BESTELAKO GIZARTE GASTUAK/Otros gastos sociales	20.000	18.997
HEZKUNTZA ETA ADMINISTRAZIO PERTSONALGOAREN GASTUA	3.091.130	3.172.389
GESTORETZA/Gestoría	20.000	19.965
GARBIKETA/Limpieza	131.508	131.768
MANTENUA/Reparación y conservación	121.059	135.854
ELEKTRIZITATEA/Electricidad	17.213	14.676
BEROGAILUA/Calefacción	12.000	9.321
ASEGURUAK/Seguros	21.794	22.409
TELEFONOA/Teléfono	12.247	12.574
BULEGO MATERIALA/Material de oficina	5.000	3.383
ELKARTASUN KUTXA/Caja solidaridad	750	843
EHI KUOTA /Cuota EHI	9.028	9.074
BATZUK/Varios	31.967	36.443
FUNTZIONAMENDU GASTUAK/GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	382.567	396.309
HEZKUNTZA AURREKONTUA/Presupuesto Educativo	296.000	282.246
IKASGARRAIOA/Gastos de transporte	270.000	269.860
JANTOKIKO GASTUAK/Gastos de Comedor	495.331	481.478
EKINTZA OSAGARRIAK/Actividades complementarias	36.000	36.622
ZERBITZUAK/Servicios	1.097.331	1.070.206
AMORTIZAZIOAK/Amortizaciones	159.869	159.869
SOLDATA HORNIKUNTZAK	35.031	35.031
KOBRA EZINEZKO ERREZIBOEN HORNIDUREI ZUZKIDURAK	0	12.728
EZHOIKO GASTUAK	0	2.589
HEZKUNTA, FORMAKUNTZA ETA PROMOZIO FONDOA	0	87
FINANTZIAR GASTUAK/Gastos financieros	3.500	2.297
AMORTIZAZIO ETA FINANTZIAR GASTUAK/Gastos de amortización y financ	198.399	212.600
GASTUA GUZTIRA/TOTAL GASTOS	4.769.427	4.851.504
	159.869	160.650
AZKEN EMAITZA /RESULTADO FINAL	0	782

2016KO EMAITZA/RESULTADO 2016-2017ko AURREKONTUA/PRESUPUESTO 2017

Ar	Gr	SARRERAK / INGRESOS	2016 EMAITZA	2017 AURREKONTUA
A	1	PERTSONALGOA/Personal	2.581.433	2.591.223
A	2	FUNTZIONAMENDUA-RIR/Funcionamiento - RIR	273.731	279.639
A	3	BESTE DIRULAGUNTZA BATZUK/Otras subvenciones	61.219	64.385
A	4	HAURTZAINDEGIA	149.450	148.931
A		DIRU LAGUNTZAK/SUBVENCIONES	3.065.833	3.084.178
B	1	IKASTOLEN ELKARTEA	61.979	44.625
B	2	EZ OHIKO SARRERAK/Ingresos atípicos	46.269	47.900
B	3	BATZUK/Varios	30.694	26.000
B		BESTE SARRERA BATZUK/OTROS INGRESOS	138.942	118.525
C	1	AUTOBUSA	153.571	162.806
C	2	JANTOKIA	542.840	551.674
C	3	MATERIALA	493.006	507.630
C	4	ZERBITZU KOOPERATIBOAK	184.119	181.041
C	5	MANTENU KUOTA	266.320	266.645
C	6	HAURTZAINDEGIA/GUARDERIA	5.376	8.800
C	7	MATRIKULA	2.280	2.340
C		ERREZIBOAK	1.647.511	1.680.936
		SARRERAK GUZTIRA	4.852.286	4.883.639
Ar	Gr	GASTUAK / GASTOS	2016 EMAITZA	2017 AURREKONTUA
A	1	SOLDATAK/Sueldos y salarios	2.467.203	2.508.622
A	2	GIZARTE SEGURANTZA/Seguridad Social	686.189	693.051
A	3	BESTELAKO GIZARTE GASTUAK/Otros gastos sociales	18.997	19.282
A		HEZKUNTZA ETA ADMINISTRAZIO PERTSONALGOAREN GASTUA	3.172.389	3.220.955
B	1	GESTORETZA/Gestoría	19.965	20.265
B	2	GARBIKETA/Limpieza	131.768	133.745
B	3	MANTENUA/Reparación y conservación	135.854	88.426
B	4	ELEKTRIZITATEA/Electricidad	14.676	14.896
B	5	BEROGAILUA/Calefacción	9.321	9.461
B	6	ASEGURUAK/Seguros	22.409	22.745
B	7	TELEFONOA/Teléfono	12.574	12.762
B	8	BULEGO MATERIALA/Material de oficina	3.383	3.433
B	9	ELKARTASUN KUTXA/Caja solidaridad	843	900
B	10	EHI KUOTA /Cuota EHI	9.074	9.210
B	11	BATZUK/Varios	36.443	36.990
B		FUNTZIONAMENDU GASTUAK/GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	396.309	352.833
C	1	HEZKUNTZA AURREKONTUA/Presupuesto Educativo	282.246	286.480
C	2	IKASGARRAIOA/Gastos de transporte	269.860	276.885
C	3	JANTOKIKO GASTUAK/Gastos de Comedor	481.478	498.769
C	4	EKINTZA OSAGARRIAK/Actividades complementarias	36.622	37.171
C		ZERBITZUAK/Servicios	1.070.206	1.099.305
D	1	AMORTIZAZIOAK/Amortizaciones	159.869	164.130
D	2	SOLDATA HORNIKUNTZAK	35.031	35.031
D	3	KOBRA EZINEZKO ERREZIBOEN HORNIDUREI ZUZKIDURAK	12.728	9.694
D	4	EZHOIKO GASTUAK	2.589	
D	5	HEZKUNTA, FORMAKUNTZA ETA PROMOZIO FONDOA	87	
D	6	FINANTZIAR GASTUAK/Gastos financieros	2.297	1.690
D		AMORTIZAZIO ETA FINANTZIAR GASTUAK/Gastos de amortización y financi	212.600	210.545
		GASTUA GUZTIRA/TOTAL GASTOS	4.851.504	4.883.638
		EMAITZAK AMORTIZAZIO AURRETIK/Resultado antes de amortizaciones	160.650	164.130
		AZKEN EMAITZA /RESULTADO FINAL	782	0

2017-18 IKASTURTEKO ERREZIBOA (IRAILA - EKAINA)

	2016-17		2017-18
Jantokia	63,03	Ikasleko	63,98
Garraioa	49,47	Ikasleko	50,21
Materiala	54,44	Ikasleko	55,26
Mantenu kuota	46,47	Bazkide	46,47
Zerbitzu Kooperatiboa	23,27	Bazkide/txandako*	23,27
Hurtzaindegia	23,28	Ikasle/orduko/hileko*	23,28

Oharra: Urteko hamar kuota

Bazkide berrientzako derrigorrezko sarrera kuota 300,00 €



AUD&CON
QUALITY, S.L.

ANDER DEUNA IKASTOLA
GATZARRIÑE KALEA, 47
C/ GENERAL CASTAÑOS, 139
48600 Sopela - Bizkaia

C/ELCANO 5, 1º IZDA.
48011 – BILBAO
Tif. 94 424 69 86
Fax : 94 423 47 64

En Bilbao a 12 de mayo de 2017

A la atención del Consejo Rector

Muy Srs. Nuestros:

De acuerdo con su petición, les adjuntamos nuestra propuesta de actuación profesional, que se fundamenta en el conocimiento obtenido mediante los datos suministrados por el departamento de administración.

En base a la información verbal y documental aportada, hemos entendido que ustedes están obligados a la realización de una auditoría de sus cuentas anuales, de acuerdo con la actual normativa vigente en relación a los centros de Cooperativas de Enseñanza de la comunidad Autónoma del País Vasco, sector de Ikastolas.

Entendemos, que los objetivos finales de los trabajos a efectuar son los siguientes:

- a) Realización de la Auditoría de Cuentas Anuales en los ejercicios exigidos.
- b) Entrega de los informes y disposición por nuestra parte ante posibles consultas.

Quedando a su disposición para cualquier aclaración, reciban un cordial saludo

Aud&Con Quality S.L

Jon Gutiérrez Garay
Socio



AUD&CON
QUALITY, S.L.

ANDER DEUNA IKASTOLA
GATZARRIÑE KALEA, 47
C/ GENERAL CASTAÑOS, 139
48600 Sopela - Bizkaia

1. PRESENTACIÓN DE LA FIRMA

AUD&CON QUALITY S.L. es una sociedad de auditoría, inscrita en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas de España con el número S2185, y miembro como entidad inscrita en el Registro de Economistas Auditores, y de Censores Jurados de Cuentas de España.

Nuestro ámbito de actuación, abarca la realización de encargos tanto para empresas privadas como públicas, así como para organismos estatales, autonómicos, partidos políticos, fundaciones, asociaciones públicas y entidades financieras, en el territorio nacional.

Los servicios que prestamos con carácter general

- Auditorías de Cuentas Anuales individuales y consolidadas, bien en su ámbito Obligatorio o Voluntario.
- Auditorías y Revisiones de Otros estados financieros, e informes de procedimientos acordados y hechos concretos.
- Auditorías y Revisiones de sistemas de control interno y administrativos.
- Informes y actuaciones en Procesos de Fusión, Escisión y Reestructuración de Empresas.
- Actuaciones Judiciales en los ámbitos mercantiles, penales y civiles, en calidad de Administradores Concursales y Peritos Judiciales.
- Informes de Valoración de Empresas y actuaciones en procesos de compra venta de las mismas, Due Dilligence.
- Elaboración de diagnósticos integrales de empresas y conclusiones por áreas funcionales.
- Apoyo en la definición y elaboración de planes estratégicos.

ANDER DEUNA IKASTOLA
GATZARRIÑE KALEA, 47
C/ GENERAL CASTAÑOS, 139
48600 Sopela - Bizkaia

- Impartición de cursos de gestión, coaching y master de gestión, en entidades financieras, públicas y organismos oficiales.

- Consolidación de estados financieros en empresas públicas y privadas, de ámbito autonómico y estatal.

El equipo profesional de la firma, está formado por abogados y economistas miembros del Registro de Expertos Contables Acreditados de España y miembros del Registro Oficial de Auditores de Cuentas, con titulaciones obtenidas en la Universidad del País Vasco y en la Universidad de Deusto de Deusto, contando con una experiencia media de 37 años de ejercicio profesional.

2. OBJETIVO DEL TRABAJO

De acuerdo con el entendimiento de la petición que nos han efectuado, el objetivo del encargo consistiría en “La realización de una auditoría de cuentas anuales” a los efectos de dar cumplimiento al clausulado de **lo regulado por la Ley de Cooperativas de Enseñanza del País Vasco.**

3. ALCANCE DEL TRABAJO

□

ALCANCE DEL TRABAJO FINAL

Al completar la auditoría, emitiremos nuestro informe que contendrá nuestra opinión técnica sobre las Cuentas Anuales de los diferentes ejercicios examinados. Adicionalmente, informaremos a los Administradores sobre las debilidades significativas que, en su caso, hubiésemos identificado en la evaluación del control interno. Asimismo cumpliremos con los requerimientos de comunicación contenidos en las NIA-ES.

De acuerdo con la normativa de auditoría vigente, la estructura y contenido del informe de auditoría que emitiremos deberá tener, al menos, los siguientes datos:

- a) Identificación de la entidad auditada, de Los estados financieros que son objeto de la auditoría, del marco normativo de información financiera que se aplicó en



AUD&CON
QUALITY, S.L.

ANDER DEUNA IKASTOLA
GATZARRIÑE KALEA, 47
C/ GENERAL CASTAÑOS, 139
48600 Sopela - Bizkaia

su elaboración, de las personas físicas o jurídicas que encargaron el trabajo y, en su caso, de las personas a quienes vaya destinado; así como la referencia a que los estados financieros han sido formulados por el órgano de administración de la entidad auditada.

- b) Una descripción general del alcance de la auditoría realizada, con referencia a las normas de auditoría conforme a las cuales ésta se ha llevado a cabo y, en su caso, de los procedimientos previstos en ellas que no haya sido posible aplicar como consecuencia de cualquier limitación puesta de manifiesto en el desarrollo de la auditoría. Asimismo, se informará sobre la responsabilidad del auditor de cuentas o sociedad de auditoría de expresar una opinión sobre las citadas cuentas anuales.
- c) Una opinión en la que el auditor de cuentas manifestará en el informe, de forma clara y precisa, su opinión técnica sobre si las cuentas anuales de un determinado periodo, expresan la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de la, de los resultados de la entidad auditada, a la fecha de cierre de los mismos, de acuerdo con el marco normativo de información financiera que resulte de aplicación. La opinión podrá ser favorable, con salvedades, desfavorable o denegada.
- d) Fecha y firma del auditor o auditores de cuentas que lo hubieran realizado

4. PLAN DE TRABAJO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS

Nuestro trabajo se realizará de acuerdo con las etapas siguientes:

1º. Entrevista inicial con los responsables de la entidad, y estudio, análisis y evaluación de los sistemas de control interno y determinación de fuentes documentales a obtener de forma definitiva por áreas de trabajo.

2º. Planificación de pruebas por áreas de trabajo, y comunicación de fechas de realización incluyendo la realización de los desplazamientos necesarios a sus instalaciones.

3º. Realización de los trabajos de “Auditoría de Cuentas Anuales y en su caso del informe de gestión”.

ANDER DEUNA IKASTOLA
GATZARRIÑE KALEA, 47
C/ GENERAL CASTAÑOS, 139
48600 Sopela - Bizkaia

4°. Emisión del informe borrador y de comunicación de cartas al Órgano de Gobierno de acuerdo con las Normas Internacionales de Auditoría.

5°. Emisión del Informe definitivo en castellano y euskera.

6°. Obtención de la Carta de Manifestaciones de la Dirección

5. HONORARIOS PROFESIONALES CORRESPONDIENTES ANUESTROS SERVICIOS

El importe de nuestros honorarios profesionales por año de auditoría ascendería inicialmente 4.300,00 euros, más el impuesto sobre el valor añadido correspondiente, incluyendo los mismos los gastos de desplazamiento, manutención y estancia.

Se repercutiría un suplido oficial correspondiente a la tasa del Instituto Oficial de Auditoría de Cuentas de España por la inspección de la auditoría.

La forma de cobro sería:

30 % al inicio de los trabajos

El resto a la entrega de los informes finales correspondientes.

Dentro de los anteriores honorarios se encuentran incluidos los referentes a la elaboración de las cuentas anuales en formato oficial, es decir la confección del balance, cuenta de pérdidas y ganancias y memoria de las cuentas anuales en formato de auditoría.

Les agradeceremos que en caso de conformidad y como aceptación de todos los términos de esta carta propuesta, nos remitan una copia firmada de la misma.

ACEPTACION POR LA IKASTOLA